Ротационные соединения
Серия DP
2
Основные сведения:
– Холодная и горячая вода
– Серия -800 для масла-теплоносителя
– Малые типоразмеры - гидравлическое масло и воздух
– Высокие скорости вращения

DP 15 R 5 1 -100
PO 2 15 G -100
Рабочие параметры/пример обозначения
Рабочие параметры
Серия
Конструкция
Номинальный диаметр DN, мм
Среда
Температура min...max °C
Давление PN min...max бар
Скорость max, мин–1
DP
...06
Воздух, вода и
гидравличес-кое
масло*
...120
...10
55 000/DN
3000
DP
10...50
Вода
-15...160
0,2...10
55 000/DN
2500
DP-800
10...50
Масло -
теплоноситель
...160
...10
55 000/DN
2500
DPN
1B, 1C, 2, R2
10...50
Вода
-10...90
0,2...10
55 000/DN
2500
DP
1, 2, R2
65...100
Вода
-10...140
0,2...10
55 000/DN
850
Избегайте сочетания максимальных параметров одновременно.
*Параметры гидравлического масла: max 80°C, 80 бар, 400 мин-1
Пример обозначения
Стандартная серия DP стр. 6 ... 11
Номинальный диаметр ротора DN в мм (размер A)
06, 10, 15, 20, 25, 32, 40, 50
Ротор
R с правой резьбой
L с левой резьбой
K K-фланец DN 40 и DN 50
F F-фланец DN 40 и DN 50
Возможные сочетания
подсоединения штуцера B и ротора D
0 NPT K или F
1 NPT G
3 NPT NPT
5 G G DP 06 возможно только в исполнении 5
9 G K или F другие комбинации по запросу.
Комбинация уплотнений
1 графит 19K – хромированная сталь 18E
3 метализированны графит 19W – SIC 18C (карбид кремния)
4 SIC 19C – SIC 18C
5 графит 19K – SIC 18C DP 06 возможно только в исполнении 5
Цифровое обозначение специальной конструкции (присваивается заводом-изготовителем),
например, -800 для масла теплоносителя
Пример обозначения патрубок P
Конструкция внутренней трубки
P2 не вращающаяся (на резьбе, G/BSP, ISO 228)
PR2 вращающаяся
PO2 невращающаяся (скользящая посадка с уплотнительным кольцом)
Номинальный диаметр (идентичен номинальному диаметру ротора)
Резьба C1/C2
G BSP (ISO 228)
N NPT (ANSI)
Цифровое обозначение специальной конструкции (присваивается заводом-изготовителем),
например, -800 для масла теплоносителя
RDP 2 100 L 5 4 -001
1BDPN 25 R 5 3 -101
5
Пример обозначения
Серия DPN стр. 16 ... 18
Исполнение
1B боковой штуцер
1C центральный штуцер
2 2-ходовое с невращающейся внутренней трубкой
R2 2-ходовое с вращающейся внутренней трубкой
Номинальный диаметр ротора DN, мм (размер A)
10, 15, 20, 25, 32, 40, 50
Ротор
R с правой резьбой
L с левой резьбой
K K-фланец DN 40 и DN 50
Возможные сочетания
подсоединения штуцера B и ротора D
0 NPT K
1 NPT G
3 NPT NPT
5 G G
9 G K другие комбинации по запросу.
Комбинация уплотнений
1 графит 19K – хромированная сталь 18E
3 метализированный графит 19W – SIC 18C (карбид кремния)
4 SIC 19C – SIC 18C
001 Цифровое обозначение специальной конструкции (присваивается заводом-изготовителем)
100 Корпус и ротор из нержавеющей стали 1.4571 (316 Ti).
101 Специальное исполнение из нержавеющей стали 1.4571 (316 Ti).
Пример обозначения
Серия DP 65-100 стр. 12 ... 15
Вращающаяся внутренняя трубка
R с подшипником скольжения и уплотнением
Исполнение
1 1-ходовое
2 2-ходовое
Номинальный диаметр ротора DN, мм (размер A)
65, 75, 80, 100
Ротор
R с правой резьбой
L с левой резьбой
K K-фланец DN 40 и DN 50
F F-фланец DN 40 и DN 50
Возможные сочетания
подсоединения штуцера B и ротора D
0 NPT K or F
1 NPT G
3 NPT NPT
5 G G
9 G K or F другие комбинации по запросу.
Комбинация уплотнений
1 графит 19K – хромированная сталь 18E
3 метализированный графит 19W – SIC 18C (карбид кремния)
4 SIC 19C – SIC 18C
Цифровое обозначение специальной конструкции (присваивается заводом-изготовителем)
6
DP DN 10-50
9,5
G 3/8